АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2021

                   № 925
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли

в день проведения открытия регионального фестиваля
«Суровая Романтика» на территории Вилючинского городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, в целях обеспечения условий для массового отдыха жителей города и организации досуга в местах массового пребывания населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю с привлечением предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания:
-  18 сентября 2021 года в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа.
2. Предоставить торговые места для осуществления торговли на безвозмездной основе предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

- в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа.
3. Всем задействованным предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности произвести размещение торговых мест:

- в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа 18 сентября 2021 года до 11 часов 30 минут.

4. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли:

- в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа с 12-00 до 19-00 часов 18 сентября 2021 года.
5. Определить перечень предприятий, организаций торговли и общественного питания, осуществляющих выездную торговлю:

- в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа 18 сентября 2021 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

6.1 обеспечить:

- выездную торговлю в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа;
-  соблюдение санитарных правил;

- наличие   сопроводительных    документов,  подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- достаточный набор посуды, оборудование рабочих мест всем необходимым инвентарем и оборудованием;

-   установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание  территории в период осуществления торговли и после ее завершения;

-  недопущение  розничной  продажи алкогольной продукции,  пива  и пивных напитков на территории выездной торговли.
6.2 осуществлять работу с соблюдением:

- Правил оказания услуг общественного питания, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1515;

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020
№ 2463 «Об утверждении правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
- действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, а также Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа;
 - постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»;

-   дистанцирования между покупателями не менее 1,5 метров;

- рекомендаций  по  профилактике  COVID-19, размещенных на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

7. МКУ «Благоустройство Вилючинска» на период проведения мероприятия обеспечить:

- торговыми палатками 18 сентября 2021 года в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа в количестве – 2 штук;

- дополнительными урнами для мусора.
8. Руководители предприятий, организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов общественного питания
и торговли в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа Э.В. Родину.
Глава Вилючинского
городского округа

                                                       С.И. Потапов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Вилючинского городского округа

от ________________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 18 сентября 2021 ГОДА В РАЙОНЕ ГОРОДСКОЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрационный номер транспортного средства
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель Ахмедова Амина Садыг кызы
	1
	В 138 МК 41 RUS
А 238 КХ 41 RUS
	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки, вода в заводской упаковке

	2
	Индивидуальный предприниматель Набиев Нариман Гилал оглы
	1
	К 353 ТВ 41 RUS
	Шашлык, хлебобулочные изделия, соки в заводской упаковке

	3
	Индивидуальный предприниматель

Людвиченко Петр Петрович
	1
	В 631 ЕН 41 RUS

К 200 ТН 41 RUS
	Сладкая вата, поп корн